*-r t
'tülf

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS
paúcro vER. FRANcrsco LopES ToReuATo

rNDrcAÇÃo ne (ma"L, lzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Dr^-i.l^-+^ J^ aA-^-^ rr..-i^:-^l J^ ô^., .,1^- r^--^-rrE)ruclltE uá \-druor<I rvtu tLtpdt uç rEru uu5 I <rru)

Ementâ: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
Alberto Barbosa de Mirânda, no Bairro João xxlll,
neste munieípio,

O Vereador Gugu Bessa, abaixo assinado, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenáriq seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Execuüvo, Sra. Mariana
aimeicia Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua Alberto tsarbosa de Mrranda, no
município de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação e drenagem da Rua Alberto Barbosa de Miranda, é de suma
importância para âs pessoas que residem não só na referida rua, mais também para toda a

população do Bairro João Xxlll. Uma vez que, os moradores enfrentam dificuldades de se

deslocarem de suas sasas, enfrentando assim a poeira no período mais seco e principalmente no
período do inverno, que resulta no excesso de lama, valas e buracos.

Desse modo, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra
trazendo melhorias, qualidade de vida e segurança paÍa todos.

Sala das Sessões da Câmara Ív'lunicipal de Pau dos Ferros, RN, 20 de fevereiro de 2025.

Frãn bárg Bessa de Assiso

Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.9o0-00o Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/

Í;-clnmrrulrcrp* '
"? DÊ;AU oo! fERRo!{r

I

RECEEIDO CII:

:. lroR
:

OE

-
rE33A0 oior^RA

Eepnovrm Enepaoveoo

Pau doa FeÍos/RN J-l-